

## Quick Reference



### پذیرش مسافری نیازمند مراقبت ویژه

**مسافر باردار**

بارداری اول: تا پایان هفته ۳۶ با مدرک پزشکی معتبر و ممه‌ور به مهر متخصص زنان و زایمان و شرح مدت بارداری و تاریخ تقریبی زایمان.  
 بارداری دوم: تا پایان هفته ۳۲ با مدرک پزشکی معتبر و ممه‌ور به مهر متخصص زنان و زایمان و شرح مدت بارداری و تاریخ تقریبی زایمان.  
 خانم‌های بارداری که عارضه پزشکی داشته و یا شرایط فوق را ندارند، می‌بایست جهت تأییدیه مجوز سفر، به مرکز پزشکی شرکت در تهران و یا دفاتر فروش بلیط در شهرستانها مراجعه نمایند.  
 حداکثر مدت اعتبار گواهی پزشکی فوق، ۴۸ ساعت می‌باشد.

نوع هواپیما	تعداد	همراه	تعداد گروهی	همراه	WCHC
بدنه وسیع	۸	هر مسافر یک نفر	۱۸	هر دو مسافر یک نفر همراه	
بدنه باریک	۵	همراه	۱۰	نفر همراه	

**ویلچر**

جانبازان معزز، با ارائه کارت جانبازی، در صورتیکه نیازمند دریافت خدمات خاص نظیر کنترل علائم حیاتی یا دستگاههای پزشکی خاص نباشند، منع پروازی ندارند.

WCHS, WCHR شامل محدودیتهای فوق نمی‌باشند.

**STCR** پذیرفته نمی‌شود.

**UM** حداکثر ۱۰ نفر در هواپیمای Narrow Body و ۱۵ نفر در هواپیمای Wide Body

حداکثر تعداد قابل پذیرش در کلیه هواپیماها ۳۰ نفر با شرایط زیر می‌باشد.

مسافر نابینا	۵ نفر	۶ تا ۱۰ نفر	۱۱ تا ۳۰ نفر
یک همراه	دو همراه	سه همراه	

**بیمار روانی**

پذیرش بدون همراه آموزش دیده ممنوع می‌باشد. اگر حادثه ای ناشی از بیماری طی ۳۰ روز اخیر داشته باشند، نیاز به تأیید پزشک متخصص اعصاب و روان و پزشک هوایی می‌باشد. در حالت بیماری وخیم، بیمار می‌بایست جلیقه مخصوص به تن داشته باشد.

**زندانی**

در هر هواپیما حداکثر ۳ نفر و به ازای هر دو نفر، یک همراه پذیرش بیش از ۳ زندانی نیاز به تأیید معاونت عملیات دارد.

مسافرت نوزاد از روز هفتم تولد به بعد به شرط نداشتن مشکل پزشکی، مجاز می‌باشد.

<p>جراحی ناباروری پس از گذشت ۲۴ ساعت از جراحی به شرط نداشتن خونریزی فعال و تایید متخصص مربوطه پرواز، بلامانع است.</p>
<p>جراحی پوست و موبدون نیاز به خدمات پزشکی، بلامانع است (کاشت مو، جراحی گونه، ابرو، لیزر پوست)</p>
<p>جراحی عیوب انکساری دید (لیزر قرنیه، لازیک، لازک) پس از ۲۴ ساعت پرواز بلامانع است.</p>
<p>آتل بندی دست و پا، پس از ۲۴ ساعت پرواز بلامانع است لیکن در موارد گچ گیری دست و پا، اگر زمان پرواز زیر ۲ ساعت باشد در صورت عدم درد و نیاز به خدمات پزشکی پس از ۲۴ ساعت و اگر زمان پرواز بالای ۲ ساعت باشد در صورت عدم درد و نیاز به خدمات پزشکی پس از ۴۸ ساعت پرواز بلامانع است</p>
<p>جراحی بینی بدون انسداد مجاری تنفسی و تامپون بلامانع است (دارای توانایی تنفس از راه بینی)</p>
<p>سوند ادراری بدون سابقه جراحی در ۲ هفته اخیر، کیسه جمع آوری ادرار باید محفوظ و در معرض دید نباشد</p>
<p>ضایعه نخاعی زیر ۶۰ سال بدون نیاز به اکسیژن و برانکارد، بلامانع است.</p>
<p>سوختگی سطحی بدون نیاز به خدمات ویژه و بدون ظاهر و بوی نامناسب، بلامانع است.</p>
<p>جراحی بعد از گذشت دو هفته و عدم نیاز به خدمات ویژه و بدون ظاهر و بوی نامناسب، بلامانع است.</p>
<p>آسیب کف دست و انگشتان دست و پا، بدون خونریزی فعال و درد، بلامانع است.</p>
<p>جراحی ستون فقرات، پس از گذشت ۷ روز از جراحی و اینکه بیمار قادر و متعهد به نشستن در زاویه ۹۰ درجه در طول پرواز باشد، پرواز بلامانع است.</p>
<p>جراحیهای ۲ هفته اخیر بیماران نیازمند اکسیژن، بیماران عفونی، تصادفی، قلبی، عروقی، مغزی و موارد مشابه، جراحی بینی با انسداد یک / دو طرفه، دارای IV LINE (آنژیوکت و کانتیر CVP، کانتیر شالدون ... ) و نوزاد نارس، نیازمند تائیدیه از پزشک معتمد می باشند.</p>
<p>دستورالعمل بسته همراه مسافر در کابین هواپیما</p>
<p>مجموع ابعاد بسته همراه در کابین حداکثر ۱۱۵ سانتیمتر ( ۲۰ + ۴۰ + ۵۵ )</p>
<p>حداکثر وزن بسته همراه برای پرواز داخلی ۵ و پرواز خارجی ۷ کیلوگرم مجاز می باشد.</p>
<p>مسافر به شرط پرداخت هزینه صندلی، مجاز به قراردادن بار روی آن می باشد.</p> <p>حداکثر ۳ صندلی قابل خریداری بوده و ابعاد بار نباید از محدوده صندلی بیرون باشد.</p> <p>حداکثر وزن هر بسته روی صندلی ۲۵ کیلوگرم می باشد.</p>
<p>همراه داشتن مواد چسبنده یا رطوبت زا (روغن، عسل، ترشی ...) ممنوع می باشد. بسته های فاسد شدنی و یخ زده (گوشت، سبزیجات ..) و وسایل چوبی، فلزی و برنده، شکستنی، بسته بندی نامناسب، لوازم صوتی و تصویری ... ممنوع می باشد. ورود حیوان زنده به داخل کابین نیز ممنوع می باشد.</p>
<p><b>2nd Issue</b></p>
<p><b>Rev 4. sep. 2024</b></p>

